2024 年 12 月 26 日

各位

一般社団法人日本車いすテニス協会 選考委員会

2025 BNP Paribas World Team Cup 車いすテニス世界国別選手権

アジア予選大会（男子・女子クラス）ならびに

アメリカ/アジア予選大会（クアードクラス）（以下、2025WTC 予選）に係る選手選考について

一般社団法人日本車いすテニス協会（以下、JWTA）では、以下にて開催が予定されている

「2025WTC 予選」に係り、選考委員会において下記の通り代表選手の選考基準を決定し、JWTA 理事

会（以下、理事会）にて承認されました。

■2025 WTC アジア予選大会（男子・女子クラス）

日 程：2025 年 2 月 26 日（水）～ 3 月 2 日（日）

開催地：コロンボ（スリランカ）

■2025WTC アメリカ/アジア予選大会（クアードクラス）

日 程：2025 年 2 月 17 日（月）～ 21 日（金）

開催地：クエンカ（エクアドル）

                  記

１. 選考対象条件について

1.1)および 1.2)をともに満たしていること

１）JWTA 会員であること

２）国際テニス連盟（以下、ITF）IPIN 登録者であること

２．選考基準について

１）2024 年 11 月 25 日（月）時点の ITF シングルスランキング、過去の主要大会における結

果、選手のコンディション等をふまえて、男子・女子・クアード各クラス 4 名以内を強化

育成部にて選考し、理事会で承認された選手

3. その他

    1） 選考された選手が、次に該当する場合は理事会にて審議し選考を取り消すことがあります

① アンチ・ドーピング規則違反が認められた場合

② 2025WTC 予選までに医学的問題で競技力を発揮できない事態が生じた場合

③ 代表選手として不適切な行動が認められた場合

④ その他出場不可能な事態が生じた場合

2） JWTA 会員が本選考基準について異議のある場合、公表後 1 週間以内に JWTA 事務局まで

電子メールにて異議を申し立てることができます。異議につきましては選考委員会にて審議

いたします。

JWTA 事務局電子メールアドレス：office@jwta.jp

以上

mailto:office@jwta.jp